
 1 

Z á p i s 
z 28. schůze Rady města Šlapanice, konané dne 30.09.2015 od 16:00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice  
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Přítomni:  Mgr. Michaela Trněná, Mgr. Michal Klaška, Ing. Zdeněk Kadlc, Aleš Karásek, Jiří 

Kopeček, MVDr. Radek Růžička 
Omluven: Ing. Miroslav Staněk 
Hosté: Ing. Bc. Milan Vdoleček 
  
 
Program: 
 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Blok starostky 

3.1. Smlouva o poskytnutí účelového příspěvku z rozpočtu obce ke spolufinancování 

sociálních služeb – Mokrá-Horákov 

3.2. Rozpočtové opatření 15/2015 

3.3. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – pečovatelská služba 

3.4. Veřejnoprávní smlouva pro přestupkovou agendu - Telnice 

4. Blok místostarosty 

4.1.  Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR – kompostéry 

4.2. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru (Mezník) 

4.3. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru (Král) 

4.4. Návrh revokace usnesení 5. ZM, bod 12 

4.5. Souhlas vlastníka s realizací projektu – Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže 

Ponětovice 

4.6. Žádost o směnu pozemků (Hronek) 

4.7. Prodej pozemku (Jenišovi) 

4.8. Prodej pozemku (Cenek) 

4.9. Ceník pronájmů Kulturního domu Šlapanice, Bedřichovice 

4.10. Návrhy vzorových smluv (OISM) 

4.11. Žádost MŠ Hvězdička o souhlas s přijetím finančních neúčelových darů  

5. Blok tajemníka 

6. Činnost komisí  

7. Různé  

8. Závěr 

  



 2 

Průběh jednání RM: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

Jednání bylo zahájeno starostkou města v 16:00 hodin s návrhem programu dle pozvánky. Bod 
3.1. navrhla ke stažení z programu a předložila vložený bod 3.5. Vyjádření k Technické studii. 
Zahájení jednání se nezúčastnil pan Aleš Karásek. 
 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
RM schvaluje program jednání s vypuštěním bodu 3.1. a vložením bodu 3.5. Vyjádření 
k Technické studii. 
 
 

2. Kontrola úkolů 

Plnění úkolů je vedeno a sledováno na portále SharePoint – modul Porady a zasedání – Úkoly 
z RM a ZM. 
 
 

3. Blok starostky  

 
 
V 16:07 hodin se dostavil pan Aleš Karásek, přítomno 6 členů rady města. 

3.2. Rozpočtové opatření 15/2015 

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů ve shodné výši 
1.453.500 Kč. Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány tyto změny rozpočtu: 
 
 
1) V neinvestičních příjmech 

 zvýšení o 7.100 Kč - Neinvestiční přijaté transfery přijaté od obcí – příjmy 
z veřejnoprávních smluv od obcí, protipoložka snížení příjmů § 1012 

 snížení o 18.800 Kč - Podnikání a restrukturalizace v zemědělství a potravinářství 
snížení neplněných příjmů, v příjmech převod na POL 4121 (7.100 Kč), POL 1340 
(1.500 Kč), § 2212 (5.400 Kč), § 2229 (2.000 Kč), § 2310 (100 Kč), § 3745 (1.500 Kč), 
§ 4359 (1.000 Kč) a § 4399 (200 Kč) 

 zvýšení o 1.500 Kč - Poplatek za provoz systému shromažďování, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů – úhrada poplatku, protipoložka snížení 
neplněných příjmů § 1012 

 zvýšení o 5.400 Kč – Silnice – příjem z pojistných náhrad, protipoložka snížení 
neplněných příjmů § 1012 

 zvýšení o 2.000 Kč – Ostatní záležitosti v silniční dopravě – příjmy z pokut, protipoložka 
snížení neplněných příjmů § 1012 

 zvýšení o 100 Kč – Pitná voda – příjem z vyúčtování záloh, protipoložka snížení 
neplněných příjmů § 1012 

 zvýšení o 1.500 Kč – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - příjem z vyúčtování záloh, 
protipoložka snížení neplněných příjmů § 1012 

 zvýšení o 1.000 Kč – Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče - příjem 
z vyúčtování záloh, protipoložka snížení neplněných příjmů § 1012 

 zvýšení o 200 Kč – příjmy z prodeje receptů, protipoložka snížení neplněných příjmů 
§ 1012 



 3 

 zvýšení o 1.453.500 Kč – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – 
dotace od Úřadu práce na mzdy (29.500 Kč) a dotace na sociální práce (1.424.000 Kč), 
ve výdajích § 3639 (29.500 Kč) a § 6171 (1.424.000 Kč) 

 
2) V neinvestičních výdajích 

 zvýšení o 60.000 Kč - Ostatní sociální péče a pomoc ostatním sociálním skupinám – 
zvýšení výdajů na dotace spolkům, převod z § 3419 

 snížení o 60.000 Kč – Ostatní tělovýchovná činnost – snížení výdajů na dotace 
spolkům, převod na § 4349 

 snížení o 18.500 Kč – Gymnázia – snížení výdajů na dotace spolkům, převod na § 3900 
(15.000 Kč) a na § 3326 (3.500 Kč) 

 zvýšení o 15.000 Kč – Ostatní činnosti související s činnostmi pro obyvatelstvo – 
zvýšení výdajů na dotace, převod z § 3121 

 zvýšení o 3.500 Kč - Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, 
národního a historického povědomí – zvýšení výdajů na dotace, převod z § 3121 

 zvýšení o 29.500 Kč – Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazený – výdaje na 
mzdy hrazené z dotace ÚP, v příjmech POL 4116 

 zvýšení o 502.600 Kč – Základní školy - přesun z investičních výdajů do neinvestičních 
na vybavení Atletického areálu, řešení osvětlení ZŠ a výsadbu zeleně u ZŠ, převod 
z § 3113 

 zvýšení o 1.424.000 Kč – Činnost místní správy – zvýšení prostředků na mzdy a školení 
o dotaci na sociální práce, v příjmech POL 4116 
 

 
3) V investičních výdajích 

 snížení o 502.600 Kč – Základní školy - snížení investic a přesun prostředků do 
neinvestičních výdajů, převod na § 3113 

 
Návrh usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 15/2015 se zvýšením celkových 

příjmů a celkových výdajů ve shodné výši o 1.453.500 Kč. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 

3.3. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – pečovatelská služba 

Město Šlapanice poskytuje sociální službu – s názvem Pečovatelská služba, ID 8326526. JMK 
v rámci dotačního řízení pro rok 2015 (v oblasti podpory poskytování sociálních služeb) poskytl 
městu účelovou neinvestiční finanční podporu ze svého rozpočtu, která je určena na 
financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních 
služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi, a to v rámci dofinancování. Dotace je 
v rámci dofinancování poskytnuta v celkové výši 294.800 Kč, z této částky činí dofinancování 
35.300 Kč. Město je oprávněno čerpat dotaci k realizaci činnosti do 31.12.2015. 
Sociální odbor předkládá návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje číslo 028859/15/OSV 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 028859/15/OSV (ev. č. DOT-2015-01) 
s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, 
IČO: 70888337 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
  



 4 

3.4. Veřejnoprávní smlouva pro přestupkovou agendu - Telnice 

Město Šlapanice uzavřelo veřejnoprávní smlouvu pro přestupkovou agendu s 35 obcemi 
správního obvodu. Z důvodů personálních a organizačních požádala další obec správního 
obvodu města Šlapanice, obec Telnice, o uzavření VPS. Návrh VPS schválilo Zastupitelstvo 
obce Telnice na svém jednání dne 10.09.2015. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy pro přestupkovou agendu 

na dobu neurčitou s obcí Telnice, Růžová 243, 664 59 Telnice, 
IČO: 00282677 (ev. č. VPS-2015-04).  

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

 

3.5. Vyjádření k Technické studii 

Společnost PK Ossendorf s. r .o. požádala o vyjádření k Technické studii R52 – Jižní 
tangenta v úseku R52 Rajhrad – D2 Chrlice II se dvěma variantami řešení. U obou variant se 
jedná o odklon silnice R52 z prostoru Rajhrad – Modřice na dálnici D2 novou trasou Rajhrad – 
Chrlice. Ze studie není patrna další návaznost dopravního řešení v území Brno - Jih. Město 
Šlapanice vyjádřilo v připomínkách k ZUR JMK nesouhlas s Jihovýchodní tangentou, výsledek 
vyhodnocení našich připomínek není dosud znám. Z předloženého návrhu společností PK 
Ossendorf, který na D2 předpokládá novou mimoúrovňovou křižovatku Chrlice II, by mohla 
vyplývat potřeba provázanosti s dalšími dopravními stavbami (např. s plánovanou Jihovýchodní 
tangentou). Není možné požadovat po městu Šlapanice vyjádření k dílčí části dopravního 
řešení bez znalosti dalších dopravních návazností v celé oblasti Brno – Jih a Brno – 
Jihovýchod. 
 
Návrh usnesení: RM vydává nesouhlasné stanovisko k Technické studii R52 – Jižní 

tangenta v úseku R52 Rajhrad – D2 Chrlice II, předložené PK 
Ossendorf s. r. o. se sídlem Tomešova 503/1, 602 00 Brno, 
IČO: 25564901, z důvodu chybějícího řešení celého území v širších 
návaznostech a souvislostech tak, aby bylo zřejmé, že toto řešení ve 
svém důsledku nepřivede do území Šlapanic (či jejich bezprostřední 
blízkosti) tranzitní dopravu. 

Hlasování: Pro 6 proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

 

 
4. Blok místostarosty 

4.1. Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR – kompostéry 

Město Šlapanice požádalo Operační program Životní prostředí na začátku roku 2015 
o poskytnutí dotace v rámci prioritní osy 4 – Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování 
starých ekologických zátěží, primární oblast podpory 4.1 – Zkvalitnění nakládání s odpady, na 
projekt č. 15235504 „Zavedení systému domácího kompostování ve městě Šlapanice“. 
Cílem projektu je zavedení nového systému domácího kompostování tak, aby si mohli občané 
sami na svém pozemku kompostovat vytříděný bioodpad a dále jej využívat jako přírodní 
hnojivo. V rámci projektu je pořízeno 670 kompostérů o objemu 900 l, tyto jsou distribuovány 
občanům Šlapanic k jejich využití, a to na základě smlouvy o výprose. 
Město v současné chvíli splnilo podmínky potřebné k vydání Rozhodnutí o poskytnutí podpory 
(RoPD) z OPŽP a k uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP.  



 5 

RoPD přislíbil dotaci z Fondu soudržnosti EU ve výši 1 523 208,50 Kč, ze Státního fondu 
životního prostředí pak ve výši 89 600,50 Kč, což celkově činí 90% uznatelných nákladů 
projektu. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR č. 15235504 (DOT-2015-60) v rámci Operačního programu 
Životní prostředí na projekt „Zavedení systému domácího kompostování ve 
městě Šlapanice“, ve výši 89 600,50 Kč. 

 
Hlasování: Pro 6 proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.2. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru (Mezník) 

Mgr. Jaroslav Mezník, bytem  , žádá o souhlas se stavebním 
záměrem „Rekonstrukce RD“ pro účely ohlášení stavby. Město Šlapanice se vyjadřuje jako 
vlastník sousedního pozemku – p. č. 899/1. 
Stavební záměr spočívá ve vnitřních úpravách RD umístěného na pozemku p. č. 1229 
v k. ú. Šlapanice u Brna. Na uliční fasádě se rekonstrukce projeví pouze výměnou starých oken 
za nová a malého kulatého okénka za okno obdélníkové. 
Stavebním záměrem se užívání stavby nemění. Zájmy města nebudou nikterak dotčeny.  
Souhlas města bude v případě schválení RM vyznačen OISM na výkrese „Katastrální situace“. 

 

Návrh usnesení: RM nemá námitek k předloženému stavebnímu záměru „Rekonstrukce 

RD“ na pozemku p. č. 1229 v k. ú. Šlapanice u Brna, Mgr. Jaroslava 

Mezníka, bytem  . 

Hlasování: Pro 6 proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.3. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru (Král) 

Pan Vít Král, bytem  , v zastoupení společností VODÁRENSKÁ 
AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., se sídlem Soběšická 820/156, 638 01 Brno, žádá o souhlas se 
stavebním záměrem „vodovodní přípojka pro rodinný dům č. p. 33/6“, pro účely územního 
souhlasu. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník sousedního pozemku – p. č. 223/2. 
Stavební záměr spočívá v umístění vodovodní přípojky do pozemku p. č. 1325/9 
v k. ú. Šlapanice u Brna ve vlastnictví České republiky. Pozemky města dotčeny nebudou. 
Přípojkou bude dotčen chodník v majetku města – povolení zvláštního užívání komunikace 
dořeší silniční správní úřad po udělení souhlasu RM. 
Zájmy města nebudou dotčeny.  
Souhlas města bude v případě schválení RM vyznačen OISM na výkrese „Situace stavby“. 
 

Návrh usnesení: RM nemá námitek k předloženému stavebnímu záměru „vodovodní 

přípojka pro rodinný dům č. p. 33/6“ v k. ú. Šlapanice u Brna, pana Víta 

Krále, bytem  . 

 

Protinávrh usnesení: RM odkládá rozhodnutí do doby vydání stavebního povolení. 
 
Hlasování o protinávrhu: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Protinávrh byl přijat. 

4.4. Návrh revokace usnesení 5. ZM, bod 12 

Zastupitelstvo města na svém 5. veřejném zasedání neschválilo Kupní smlouvu č. KS-2015-05 
na prodej pozemků p. č. 908/2 a p. č. 908/3 v k. ú. Šlapanice u Brna manželům Ondrušovým 
a uložilo OISM projednat rozdělení p. č. 908/3 v k. ú. Šlapanice u Brna.  



 6 

OISM doporučuje ZM toto usnesení revokovat z následujících důvodů: 
K odkupu pozemků byli manželé Ondrušovi městem vyzváni, aby se vyřešil majetkoprávní 
vztah k těmto pozemkům města, které jmenovaní dlouhodobě užívají. OISM navrhlo cenu 
dohodou ve výši 600 Kč/m² - jedná se o cenu v místě a čase obvyklou – zdůvodnění bylo 
předloženo na 19. schůzi RM ze dne 10.06.2015 – viz příloha. 
Parcela č. 908/3 je z jedné strany ukončena opěrnou zídkou, která vyrovnává svažitost 
pozemku a odděluje ho od sousední parcely č. 904/1 ve vlastnictví Jihomoravského kraje. 
Návrh rozdělit GP parcelu č. 908/3 a rozšířit tak o oddělenou část pozemek, který není ve 
vlastnictví města Šlapanice, znamená vybudovat novou opěrnou zídku a nově vzniklou parcelu 
(cca 20 m²) nabídnout k dalšímu prodeji, např. pro případné rozšíření vjezdu na pozemek, který 
obhospodařuje gymnázium. Toto řešení ovšem pro město znamená vynaložit finanční náklady 
na úhradu GP a vybudování opěrné zídky, což OISM nedoporučuje.  
 
Návrh usnesení: RM doporučuje ZM revokaci usnesení z 5. veřejného zasedání 

Zastupitelstva města Šlapanice ze dne 09.09.2015 – bod 12. 
 

RM doporučuje ZM ke schválení Kupní smlouvu č. KS-2015-05 na prodej 
pozemků p. č. 908/2 (výměra 20 m²) a p. č. 908/3 (výměra 40 m²) 
z vlastnictví prodávajícího města Šlapanice do vlastnictví kupujících 
manželů Jana a Marie Ondrušových, bytem 

. Kupní cena ve výši 36.000 Kč byla stanovena dohodou. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.5. Souhlas vlastníka s realizací projektu – Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže 
Ponětovice 

V návaznosti na přípravu získání dotace na projekt „Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže 
Ponětovice“ na pozemcích jiného vlastníka předkládá OISM radě města ke schválení Smlouvy 
o souhlasu vlastníka, které byly k dnešnímu dni vlastníky předmětných pozemků podepsány 
a které byly vypracovány v návaznosti na další dohledání. 
 

Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvy o souhlasu vlastníka s realizací projektu 
„Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice“ na pozemcích jiného 
vlastníka č. OST-2015-120 až OST-2015-123, uvedené v příloze k tomuto 
usnesení, která je nedílnou součástí zápisu z 28. schůze RM ze dne 
30.09.2015. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení bylo přijato. 

4.6. Žádost o směnu pozemků (Hronek) 

Petr Hronek, , žádá RM o souhlas se směnou pozemku 
p. č. 3437/3 (730 m², orná půda) k. ú. Šlapanice u Brna v jeho vlastnictví za pozemek 
p. č. 3439/6 (616 m², orná půda) k. ú. Šlapanice u Brna ve vlastnictví města, který Hronkovi 
užívají a mají jej oplocen. Jedná se o lokalitu Padělky. OISM doporučuje směnu uskutečnit 
a tím předejít možné snaze o vydržení parcely z našeho vlastnictví. Směnou bychom získali 
pozemek vedle naší parcely č. 3440 (viz ortofoto) a následně oba pozemky můžeme 
pronajmout. Vzhledem k tomu, že rozdíl ve výměře činí 114 m² ve prospěch žadatele, 
navrhujeme směnu s doplatkem ve výši 200 Kč/m² - zdůvodnění ceny je uvedeno v příloze 
k tomuto podkladu. 
Oba pozemky jsou uvedeny v Územním opatření o stavební uzávěře č. j. KS-ČJ/38811-13/CVR 
ze dne 27.06.2013. Podle stávajícího ÚPNSÚ Šlapanice jsou tyto pozemky v oblasti s funkčním 
využitím ZI – plochy s objekty individuální rekreace (zahrady s chatkami). 
 



 7 

Návrh usnesení: RM ukládá OISM zveřejnit záměr na směnu pozemku p. č. 3439/6 (616 
m²) ve vlastnictví města Šlapanice a pozemku p. č. 3437/3 (730 m²) ve 
vlastnictví Petra Hronka, , s doplatkem ve výši 
200 Kč/m². 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.7. Prodej pozemku (Jenišovi) 

Byl svěšen Záměr č. 9/2015, týkající se prodeje pozemku p. č. 332 (výměra 129 m², druh 
pozemku ostatní plocha) do SJM Jiřího a Josefy Jenišových, , kteří 
tuto parcelu dlouhodobě užívají. K záměru se nikdo jiný nepřihlásil, nebyly vzneseny žádné 
připomínky. OISM doporučuje parcelu prodat na cenu dohodou ve výši 600 Kč/m² - zdůvodnění 
ceny pozemku je uvedeno v příloze k tomuto podkladu. 
 
Návrh usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku p. č. 332 (129 m²) 

k. ú. Šlapanice u Brna Jiřímu a Josefě Jenišovým, 
, za cenu dohodou ve výši 600 Kč/m². Náklady na vklad 

vlastnického práva do KN ve výši 1.000 Kč hradí kupující. 
 

RM ukládá KT vypracovat kupní smlouvu s Jiřím a Josefou Jenišovými, 
 dle schválených podmínek. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení bylo přijato. 

4.8. Prodej pozemku (Cenek) 

Záměr č. 12/2015 byl zveřejněn na základě žádosti Petra Cenka o prodej pozemku parcela 
č. 157/2 (výměra 66 m², druh pozemku zahrada) k. ú. Šlapanice u Brna, která tvoří součást 
dvora nemovitosti pana Cenka . 
K záměru se nikdo jiný nepřihlásil, nebyly vzneseny žádné připomínky. OISM doporučuje RM 
pozemek panu Cenkovi prodat za cenu dohodou ve výši 600 Kč/m² - zdůvodnění této ceny je 
uvedeno v příloze k tomuto podkladu. 
 
Návrh usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku p. č. 157/2 (66 m²) 

k. ú. Šlapanice u Brna Petru Cenkovi, , za 
cenu dohodou ve výši 600 Kč/m². Náklady na vklad vlastnického práva do 
KN ve výši 1.000 Kč hradí kupující. 

 
 

RM ukládá KT vypracovat kupní smlouvu s Petrem Cenkem, 
, dle schválených podmínek. 

 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.9. Ceník pronájmů Kulturního domu Šlapanice, Bedřichovice 

V návaznosti na uvedení zrekonstruovaného kulturního domu do zkušebního provozu, 
předkládá OISM návrh ceníku pronájmu nebytových prostor v tomto objektu na dobu určitou, 
a to od 01.10.2015 do 30.09.2016. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Ceník pronájmu nebytových prostor v Kulturním domě 

Šlapanice, Bedřichovice č. p. 110, v ul. Jižní, na dobu určitou od 
01.10.2015 do 30.09.2016. 

 



 8 

 RM ukládá OISM zveřejnit ceník na webových stránkách města. 

Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.10. Návrhy vzorových smluv (OISM) 

OISM předkládá radě města návrh vzorových smluv. Smlouvy byly zpracovány podle 
posledních schválených smluv a poté konzultovány s KT. Je předkládáno celkem 6 vzorových 
smluv, do nichž je možno zapracovat další podmínky města podle potřeb konkrétní stavby. 
Smlouvě č. 5 - budování nové či úprava stávající veřejné dopravní a technické infrastruktury - 
bude za současného právního stavu předcházet smlouva plánovací. 
OISM doporučuje umístit tyto vzorové smlouvy po schválení Radou města Šlapanice na portál 
Sharepoint do platných dokumentů do úrovně 5d - formuláře OISM. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje s účinností od 1. listopadu 2015 tyto vzorové smlouvy č.: 

1. VZ/BS-2015-01 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrských sítí; 

2. VZ/BS-2015-02 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové 

služebnosti; 

3. VZ/VB-2015-01 Smlouva o zřízení pozemkové služebnosti; 

4. VZ/OST-2015-01 Smlouva o právu provést stavbu. 

RM ukládá OISM zajistit umístění schválených vzorových smluv na portál 
Sharepoint. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

4.11. Žádost MŠ Hvězdička o souhlas s přijetím finančních neúčelových darů 

Ředitelka MŠ Hvězdička požádala v souladu se zřizovací listinou o souhlas zřizovatele 
s přijetím finančních neúčelových darů ve školním roce 2015/2016 do výše 80.000 Kč. Celková 
částka je tvořena jednotlivými dary rodičů ve výši 500 Kč za pololetí. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje přijetí finančních neúčelových darů příspěvkovou organizací 

Mateřská škola Hvězdička, Šlapanice, okres Brno-venkov, Masarykovo 
náměstí 1664/6, 664 51 Šlapanice, ve školním roce 2015/2016 do celkové 
výše 80.000 Kč. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 

5. Blok tajemníka 

Nic nemá k projednání. 

 

6. Činnost komisí 

Nejsou informace. 

 
  



 9 

7. Různé 

Starostka 
- CTP Invest 

informace z jednání 16.09.2015: za CTP Invest jednatel p. Vos, L. Zajíček. Město 

požádalo CTP Invest o řešení záměru na průmyslovou zónu (PZ), kdy město je povinno 

připravit nový územní plán (ÚP) s ohledem na budoucí rozvoj Šlapanic, ale vzhledem 

k negativnímu stanovisku MŽP k vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu nemůže 

ÚP realizovat s průmyslovou zónou. Město do přípravy nového ÚP již investovalo i 

s ohledem na záměr PZ více než 3 mil. Kč, zatím bezvýsledně. CTP Invest přislíbil 

písemné vyjádření. 

  

- Informace o podnětu města Šlapanice k návrhu Zadání změn Územního plánu 

města Brna (ÚPmB) celoměstského významu – 41. soubor a 42. Soubor: 

Město Šlapanice požaduje v návrhu změn Územního plánu města Brna (ÚPmB) 

celoměstského významu – 41. soubor a 42. soubor respektovat návaznost na hranicích 

katastrů vymezení ÚSES, koordinovat dopravní a technickou koncepci na hranicích 

území města Brna s městem Šlapanice (včetně cyklistické dopravy) a vzájemně 

koordinovat protipovodňovou ochranu v okolí vodoteče Říčky.  

Vyjádření městského architekta k záměru RD Na Zahrádkách – zastavění území je 

v ÚP podmíněno územní studii, která by měla sloužit jako podklad pro další 

rozhodování o výstavbě v území.  

- Vyjádření SVK k tvrdosti vody ve vodovodu Jiříkovice a další obce  

Informace tajemnice Svazku M. Staňkové z 28.09.2015 o důvodech, které vedly 

k rozhodnutí Svazku o posílení skupinového vodovodu: nutnost zajistit dostatečné 

množství kvalitní pitné vody (jedná se o kojeneckou vodu)  na celém území svazku. Od 

70. let využívají tuto vodu obce Mokrá-Horákov, Viničné Šumice, Kovalovice, Pozořice, 

Sivice a Tvarožná. Z důvodu nedostatečného vodovodu docházelo v některých obcích 

k zastavení výstavby nových RD (Blažovice, Kobylnice), v letních měsících se některé 

obce svazku (Kobylnice, Prace) potýkají s nedostatkem vody.  

ST požádá tajemnici Svazku o poskytnutí komplexních informací na příštím zasedání 

ZM. 

- Kasino Podolí  

Informace starosty obce Podolí z 29.09.2015 o vyhlášení místního referenda  o otázce: 

„Souhlasíte s tím, aby v katastrálním území obce Podolí v oblasti Průmyslové zóny 

u Slatiny vzniklo a bylo provozováno kasino?“.  Datum konání referenda: 23.10.2015.  

 

8. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19:40 hodin; následující schůze č. 29 bude ve středu 14.10.2015. 
 
 
 
Zapsala: Štěpánka Benadová 
 
 
 
 
 
 Mgr. Michaela Trněná Mgr. Michal Klaška 
 starostka místostarosta 


